
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Голубинская средняя общеобразовательная школа 

имени Бессонова Ивана Григорьевича» 
Бахчисарайского района Республики Крым 

(МБОУ «Голубинская СОШ им. Бессонова И.Г.») 
 

                                       П Р И К А З  
10.01.2025                                                                                                               № 342 
 
Об организации питания учащихся 
1-4 классов и льготной категории 5-11 классов,  
назначении ответственных лиц  
 

На основании ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 06.07.2015 года №131-ЗРК/2015 

«Об образовании в Республике Крым», Закона Республики Крым от 15.12.2022 года № 

355-ЗРК/2022 «О бюджете Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов»,  постановления Совета Министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об 

утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся  

муниципальных образовательных организаций» ( с изменениями), постановления  

администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 01.09.2023 № 827 «Об 

утверждении Порядка обеспечения  бесплатным горячим завтраком обучающихся 1-4 
классов, горячим бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся 1-11 классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений Бахчисарайского района Республики 

Крым» (с изменениями), решение 64 сессии Бахчисарайского районного совета от 

21.12.2023 № 790 «О бюджете муниципального образования Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2024 год и на плановый период  2025-2026 годов» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Организовать со 02.09.2024г. горячее питание учащихся 1-4 классов в количестве 258 

обучающихся (горячий завтрак). 
2. Организовать двухразовое бесплатное питание  льготной категории учащихся 1-

11классов согласно поданных заявлений  и подтверждающих документов.    
3. Назначить Муаримову У.Н., заместителя директора школы по воспитательной работе,  

ответственной за организацию питания 1-4 классов и льготной категории учащихся 1-
11классов, за контроль по приготовлению пищи, еѐ своевременной подачи, 

количественному составу питающихся детей.  
4. Муаримовой У.Н.:  
- координировать деятельность медсестры относительно контроля за питанием детей;  
- отработать режим и график питания детей, режим дежурства педагогических работников 

в столовой;  
  - обрабатывать информацию относительно количества детей льготных  категорий, 

которые  нуждаются  в горячем питании, в том числе детей 1-4 классов;  
- участвовать в бракераже готовой продукции (при отсутствии медицинского работника);  
- контролировать соблюдение детьми правил личной гигиены, приема пищи;  
- контролировать качество буфетной продукции, санитарно-гигиеническое состояние 

столовой; 
-составить списки на льготное горячее питание учащихся 1-11 классов согласно  

предоставленных документов, подтверждающих льготу. 
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.. 
Директор                                                                                    Е.В.Штойко. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: bshg.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Штойко Екатерина Владимировна
Действителен c: с 28.11.2024, 06:48
Действителен до: до 21.02.2026, 06:48

Ключ подписи: 00A8E3B255006C719BE2EBE62F876F5A8A



 
 
С приказом ознакомлен(а):                                       
 
Муаримова У.Н. 
 

 Приложение к приказу 
от 29.08.2024  № 342 

 

№ Ф.И. класс статус 
1.     
2.     
3.     
4.     
5.     
6.     
7.     
8.     
9.     
10.     
11.     
12.     
13.     
14.     
15.     
16.     
17.     
18.     
19.     
20.     
21.     
22.     
23.     
24.     
25.     
26.     
27.     
28.     
29.     
30.     
31.     
32.     
33.     
34.     
35.     
36.     
37.     
38.  Абдурафиева Мидине  5-А Ребѐнок из многодетной семьи 
39.  Бачилин Илья 6-А Ребѐнок из многодетной семьи 



40.  Воеводин Егор 6-А Ребѐнок из многодетной семьи 

41.  Звонарѐв Богдан 6-А Ребѐнок из многодетной семьи 

42.  Османов Дилявер 6-А Ребѐнок из многодетной семьи 

43.  Романов Олег 6-А Ребѐнок из многодетной семьи 

44.  Салаватова Амина 6-А Ребѐнок из многодетной семьи 

45.  Стреленко Алѐна 6-А Ребѐнок из многодетной семьи 

46.  Сулейманов  Юсуф 6-А Ребѐнок из многодетной семьи 

47.  Меметов Эльвис 6-А Ребѐнок из многодетной семьи 

48.  Муаримов Джемил 6-А Ребѐнок с инвалидностью 

49.  Сулейманова Хати 6-А Ребѐнок из многодетной семьи 

50.  Тохтамыш Дмитр 6-А Ребѐнок из многодетной семьи 

51.  Усеинов Керим 6-А Ребѐнок из многодетной семьи 

52.  Усеинова Алие 6-А Ребѐнок из многодетной семьи 

53.  Аблямитова Сабин 6-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

54.  Асанов Осман 6-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

55.  Жалилова Бедрие 6-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

56.  Ибрагимов Ариф 6-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

57.  Караева Эльнара 6-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

58.  Денисова У. 6-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

59.  Османова Эдие 6-Б опека 

60.  Сейтумеров Эмир 6-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

61.  Харченко Богдан 6-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

62.  Суфьянова Муневе 6-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

63.  Хощу Эмир-А. 6-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

64.  Шарыгина Надежд 6-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

65.  Якубов Эмран 6-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

66.  Алиев Эмир 6-Б Ребѐнок из многодетной семьи 



67.  Аблаев Али 6-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

68.  Курсаитова Малика 6-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

69.  Слипец Матвей 6-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

70.  Джабаров  6-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

71.  Аблаева М. 6-В Ребѐнок из многодетной семьи 

72.  Волосач Егор 6-В Ребѐнок из многодетной семьи 

73.  Кайбулаева  А 6-В Ребѐнок из многодетной семьи 

74.  Заец Даниил 6-В Ребѐнок из многодетной семьи 

75.  Махнюк Сабина 6-В Ребѐнок из многодетной семьи 

76.  Мороз Илья 6-В Ребѐнок из многодетной семьи 

77.  Мустафаев  Сулейм 6-В Ребѐнок из многодетной семьи 

78.  Смирнов Алексей 6-В Ребѐнок из многодетной семьи 

79.  Чубарова Элина 6-В Ребѐнок из многодетной семьи 

80.  Гаибов Самир  6-В Ребѐнок из многодетной семьи 

81.  Якубов Али 6-В Ребѐнок из многодетной семьи 

82.  Асанов Эдем 6-В Ребѐнок из многодетной семьи 

83.  Аблаев Ахтем 6-В Ребѐнок из многодетной семьи 

84.  Абдурафиева Миди 7-А Ребѐнок из многодетной семьи 

85.  Амитов Ниязи 7-А Ребѐнок из многодетной семьи 

86.  Миединов Билял 7-А Ребѐнок из многодетной семьи 

87.  Османова Султание 7-А Ребѐнок из многодетной семьи 

88.  Печищева Валерия. 7-А Ребѐнок из многодетной семьи 

89.  Топалов Билял 7-А Ребѐнок из многодетной семьи 

90.  Тохтамыш Вероник 7-А Ребѐнок из многодетной семьи 

91.  Якубова Реяна 7-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

92.  Алимжанов Аметха 7-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

93.  Мустафаев Арлен 7-Б Ребѐнок из многодетной семьи 



94.  Фысина Кира  7-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

95.  Меркулов Станисла 7-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

96.  Рязанов Никита. 7-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

97.  Алиппа Кирилл 7-В Ребѐнок из многодетной семьи 

98.  Бекиров Исмаил 7-В Ребѐнок из многодетной семьи 

99.  Зудиев Ибрахим 7-В Ребѐнок из многодетной семьи 

100.  Сеттарова М. 7-В Ребѐнок из многодетной семьи 

101.  Тахтаров Э. 7-В Ребѐнок из многодетной семьи 

102.  Калинич Степан 7-В Ребѐнок из многодетной семьи 

103.  Асанова Тамила 7-В Ребѐнок из многодетной семьи 

104.  Аблямитов Э. 8-А Ребѐнок из многодетной семьи 

105.  Асанов Шамиль 8-А Ребѐнок из многодетной семьи 

106.  Близарова Амина. 8-А Ребѐнок из многодетной семьи 

107.  Кулядина Екатерин 8-А Ребѐнок из многодетной семьи 

108.  Куртиев Рефат. 8-А Ребѐнок из многодетной семьи 

109.  Тюрина Амина. 8-А Ребѐнок из малообеспеченной 

семьи 
110.  Хаяли Динара. 8-А Ребѐнок из многодетной семьи 

111.  Эмирвели Рушена. 8-А Ребѐнок из многодетной семьи 

112.  Билялов Нураддин. 8-А Ребѐнок из многодетной семьи 

113.  Ризаев Сулейман. 8-А Ребѐнок из многодетной семьи 

114.  Садрыев Марат. 8-А Ребѐнок из многодетной семьи 

115.  Семесенко Богдан. 8-А Ребѐнок из многодетной семьи 

116.  Бекирова Ашура 8-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

117.  Гоцин Николай. 8-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

118.  Душабаева Джеври 8-Б сирота 

119.  Изидинова Тамила. 8-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

120.  Кадыров Камиль. 8-Б Ребѐнок из многодетной семьи 



121.  Измайлов Фатих. 8-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

122.  Крещенко Мария. 8-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

123.  Меметов Муса 8-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

124.  Мустафаев Юнус. 8-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

125.  Натрус Мария. 8-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

126.  Якубов Керим 8-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

127.  Лозан Богдана. 8-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

128.  Мосинцев Алексан 8-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

129.  Умерова Венера. 8-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

130.  Асанова Камила. 8-В Ребѐнок из многодетной семьи 

131.  Аблаев Энвер. 8-В Ребѐнок из многодетной семьи 

132.  Аметова Эльмаз. 8-В Ребѐнок из многодетной семьи 

133.  Гагарина Виолетта. 8-В Ребѐнок из многодетной семьи 

134.  Мустафаева Эльви 8-В Ребѐнок из многодетной семьи 

135.  Сильченкова Елиза 8-В Ребѐнок из многодетной семьи 

136.  Сулейманов Хамза. 8-В Ребѐнок из многодетной семьи 

137.  Челебиева Фериде 8-В ОВЗ 

138.  Усаиенов Фахри 8-В Ребѐнок из многодетной семьи 

139.  Алиев Эльнар 8-В Ребѐнок из многодетной семьи 

140.  Кудусова Афизе 8-Г Ребѐнок из многодетной семьи 

141.  Алиева Арзы 8-Г Ребѐнок из многодетной семьи 

142.  Амитова Медине. 8-Г Ребѐнок из многодетной семьи 

143.  Билялова Милек 8-Г Ребѐнок из многодетной семьи 

144.  Звонарѐва Ева 8-Г Ребѐнок из многодетной семьи 

145.  Сайдаметова Алиде 8-Г Ребѐнок из многодетной семьи 

146.  Цапенко Мария 8-Г Ребѐнок из многодетной семьи 

147.  Кимик Ибраим 8-Г Ребѐнок из многодетной семьи 



148.  Сметанкина Евгени 8-Г Ребѐнок из многодетной семьи 

149.  Мустафаева Зарина 8-Г Ребѐнок из многодетной семьи 

150.  Абибуллаева Нефи 9-А Ребѐнок из многодетной семьи 

151.  Жалилова М. 9-А Ребѐнок из многодетной семьи 

152.  Сеттарова Арзы. 9-А Ребѐнок из многодетной семьи 

153.  Умерова Амина 9-А Ребѐнок из многодетной семьи 

154.  Ирихов  Сельвер 9-А Ребѐнок из многодетной семьи 

155.  Скокова София 9-Б опека 

156.  Аблаева Наджие. 9-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

157.  Ибрагимов А. 9-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

158.  Хасанова Сафие. 9-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

159.  Меркулова Наталья 9-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

160.  Миединова Медине 9-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

161.  Семкин Александр. 9-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

162.  Фысин  Дмитрий. 9-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

163.  Османов Сияр 9-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

164.  Караев Эрвин  9-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

165.  Алиппа Денис 9-В Ребѐнок из многодетной семьи 

166.  Норова Эдие 9-В Ребѐнок из многодетной семьи 

167.  Аракелян Данил. 9-В Ребѐнок из многодетной семьи 

168.  Воеводина Карина 9-В Ребѐнок из многодетной семьи 

169.  Люманов Девлет. 9-В Ребѐнок из многодетной семьи 

170.  Нурадинов Эмин. 9-В Ребѐнок из многодетной семьи 

171.  Стреленко Анна. 9-В Ребѐнок из многодетной семьи 

172.  Усеинова Зарифе. 9-В Ребѐнок из многодетной семьи 

173.  Муратов Халил 9-В Ребѐнок из многодетной семьи 

174.  Салаватов Салахуд 9-В Ребѐнок из многодетной семьи 



175.  Мороз Агафья 10 Ребѐнок из многодетной семьи 

176.  Житлухин Михаил 10 Ребѐнок из многодетной семьи 

177.  Шакиров Тимур 10 Ребѐнок из многодетной семьи 

178.  Изидинов Алим. 10 Ребѐнок из многодетной семьи 

179.  Османова Амина. 10 Ребѐнок из многодетной семьи 

180.  Кулядина Александ 10 Ребѐнок из многодетной семьи 

181.  Платонова Алексан 10 Ребѐнок из многодетной семьи 

182.  Тахтаров Мухамме 10 Ребѐнок из многодетной семьи 

183.  Барышев Юсуф 10 Ребѐнок из многодетной семьи 

184.  Миединов Кемал. 10 Ребѐнок из многодетной семьи 

185.  Усеинов Имран. 10 Ребѐнок из многодетной семьи 

186.  Челебиева Афизе. 10 Ребѐнок из многодетной семьи 

187.  Измайлова Фериде. 10 Ребѐнок из многодетной семьи 

188.  Челышев Николай. 10 опека 

189.  Османова Эвелина 10 Ребѐнок из многодетной семьи 

190.  Красняк Шакира 10 Ребѐнок из многодетной семьи 

191.  Чумак Олег 10 Ребѐнок из многодетной семьи 

192.  Мустафаева Эсма. 10 Ребѐнок из многодетной семьи 

193.  Меметова Эльнара. 10 Ребѐнок из многодетной семьи 

194.  Кудусов Осман. 10 Ребѐнок из многодетной семьи 

195.  Османова Эльмаз. 10 Ребѐнок из многодетной семьи 

196.  Эмирвели Реяна. 11 Ребѐнок из многодетной семьи 

197.  Нурадинова Элиф. 11 Ребѐнок из многодетной семьи 

198.  Усеинова Мухлисе. 11 Ребѐнок из многодетной семьи 

199.  Асанов Сулейман. 11 Ребѐнок из многодетной семьи 

200.  Душабаев Абдулдж 11 Ребѐнок из многодетной семьи 

201.  Ибадлаева Левиза. 11 Ребѐнок из малообеспеченной 

семьи 



202.  Топалов Али 11 Ребѐнок из многодетной семьи 

203.  Сеттарова Эсма 11 Ребѐнок с ОВЗ и инвалидностью, 

обучающийся на дому( сухой паѐк) 
204.  Клочко  Роман  11 Ребѐнок с ОВЗ и инвалидностью, 

обучающийся на дому( сухой паѐк) 
205.  Сейдалиев Девлет 2 Ребѐнок с ОВЗ, обучающийся на 

дому 
( денежная компенсация) 

206.  Челебиев Эмир 2 Ребѐнок с ОВЗ, обучающийся на 

дому 
( денежная компенсация) 

207.  Аблаев  6 Ребѐнок с ОВЗ, обучающийся на 

дому 
( денежная компенсация) 

       
171. 

Усманов Эркин 8 Ребѐнок с ОВЗ, обучающийся на 

дому 
( денежная компенсация) 

 Харламов Алексей 11 Ребѐнок с ОВЗ, обучающийся на 

дому 
( денежная компенсация) 

    

208.  Джабаров Вадим 2-А Ребѐнок из многодетной семьи 

209.  Старовойтенко Мари 2-А Ребѐнок из многодетной семьи 

210.  Сулейманов Ахтем 2-А Ребѐнок из многодетной семьи 

211.  Топалова Динара 2-А Ребѐнок из многодетной семьи 

212.  Романов Максим 2-А Ребѐнок из многодетной семьи 

213.  Сулейманов Эмин 2-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

214.  Сулейманов Омар 2-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

215.  Мустафаева  Джемил 2-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

216.  Меметов  Левзер 2-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

217.  Меметов Руслан 2-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

218.  Цапенко Ксения 2-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

219.  Жалилова Эмине 2-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

220.  Абдурафиева Сулей 2-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

221.  Тахтаров Мурад 2-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

222.  Кадыров Амир 2-Б Ребѐнок из многодетной семьи 



223.  Кудусова  2-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

224.  Бень Артѐм 2-В Ребѐнок из многодетной семьи 

225.  Аблаева Айлин 2-В Ребѐнок из многодетной семьи 

226.  Рамазанов Адиль 2-В Ребѐнок из многодетной семьи 

227.  Сайфуллаев Сервер 2-В Ребѐнок из многодетной семьи 

228.  Суфьянова Рабие 2-В Ребѐнок из многодетной семьи 

229.  Сейтвелиева  Эмилия 2-В Ребѐнок из многодетной семьи 

230.  Хаяли Сание 2-В Ребѐнок из многодетной семьи 

231.  Печищева Александ 2-В Ребѐнок из многодетной семьи 

232.  Аметов Эрлан 3-А Ребѐнок из многодетной семьи 

233.  Абдуллаев Керим 3-А Ребѐнок из многодетной семьи 

234.  Абдурашитов Салих 3-А Ребѐнок из многодетной семьи 

235.  Александров Георгий 3-А Ребѐнок из многодетной семьи 

236.  Алиев Амир 3-А Ребѐнок из многодетной семьи 

237.  Джелялова Анифе 3-А Ребѐнок из многодетной семьи 

238.  Миединова Сафие 

 

3-А Ребѐнок из многодетной семьи 

239.  ОсмановЭмир 3-А Ребѐнок из многодетной семьи 

240.  Рябова Ева 3-А Ребѐнок из многодетной семьи 

241.  Мустафаева  Динара 3-А Ребѐнок из многодетной семьи 

242.  Бедохин Кирилл 3-А Ребѐнок из многодетной семьи 

243.  Османова Сание 3-А Ребѐнок из многодетной семьи 

244.  Юсуфовна Юсуф 3-А Ребѐнок из многодетной семьи 

245.  Аблялимова Рияна 3-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

246.  Ибраимов Сулейман 3-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

247.  Гоцин Константин 3-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

248.  Ибрагимова Гульсум 3-Б Ребѐнок из многодетной семьи 



249.  Кайбулаев Асан 3-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

250.  Меметов Халил 3-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

251.  Мороз Иван 3-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

252.  Муслюмова Севиле 3-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

253.  Натрус  Ярослав 3-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

254.  Файзуллаева Сефае 3-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

255.  Долгая Александра 3-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

256.  Чубаров 3-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

257.  Коротков Иван 3-В Ребѐнок из многодетной семьи 

258.  Скоба Илья 3-В Ребѐнок из многодетной семьи 

259.  Лесниченко Яромир 3-В Ребѐнок из многодетной семьи 

260.  Люманов Джелял 3-В Ребѐнок из многодетной семьи 

261.  Османова Дженике 3-В Ребѐнок из многодетной семьи 

262.  Сайдаметова Амина 3-В Ребѐнок из многодетной семьи 

263.  Салаватов Ридван 3-В Ребѐнок из многодетной семьи 

264.  Ибрагимов Мурат 3-В Ребѐнок из многодетной семьи 

265.  Хощу Алиде 3-В Ребѐнок из многодетной семьи 

266.  Белялова Арифе 3-В Ребѐнок из многодетной семьи 

267.  Абдурафиева Нилюф 4-А Ребѐнок из многодетной семьи 

268.  Душабаев  Дамир 4-А Ребѐнок из многодетной семьи 

269.  Абдуллаев Рустем 4-А Ребѐнок из многодетной семьи 

270.  Усеинова Эсана 4-А Ребѐнок из многодетной семьи 

271.  Мустафаев Заур 4-А Ребѐнок из многодетной семьи 

272.  Сулейманова Ясмина 4-А Ребѐнок из многодетной семьи 

273.  Муратова Зарина 4-А Ребѐнок из многодетной семьи 

274.  Изидинов Селим  4-А Ребѐнок из многодетной семьи 

275.  Кресова Александра 4-А Ребѐнок из многодетной семьи 



276.  Заец Дмитрий 4-А Ребѐнок из многодетной семьи 

277.  Суфьянов Суфьян 4-А Ребѐнок из многодетной семьи 

278.  Лѐвин Максим 4-А Ребѐнок из многодетной семьи 

279.  Белялов   4-А Ребѐнок из многодетной семьи 

280.  Сметанкин  4-А Ребѐнок из многодетной семьи 

281.  Кимик Аким 4-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

282.  Аблаева Сефае 4-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

283.  Алимжанов Арсен 4-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

284.  Зиядинова Нияра  4-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

285.  Семесенко Александр 4-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

286.  Нурадинов Эмир 4-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

287.  Садрыев Керим 4-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

288.  Махнюк Риана 4-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

289.  Меметов Эдем 4-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

290.  Руснак Василиса 4-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

291.  Османов Омар 4-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

292.  Хаяли Эльнара 4-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

293.  Амитов Юнус 4-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

294.  Перчемли  4-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

295.  Зудиев Али 4-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

1.  Шарыгин Александр 5-А Ребѐнок из многодетной семьи 

2.  ХасановаСание 5-А Ребѐнок из многодетной семьи 

3.  Усаиенова Нияра 5-А Ребѐнок из многодетной семьи 

4.  Стреленко Юрий 5-А Ребѐнок из многодетной семьи 

5.  Сѐмкин Иван 5-А Ребѐнок из многодетной семьи 

6.  Мустафаева  Эдие 5-А Ребѐнок из многодетной семьи 

7.  Кулядин Назар 5-А Ребѐнок из многодетной семьи 



8.  Кадыров Адиль 5-А Ребѐнок из многодетной семьи 

9.  Душабаев Абубекир 5-А Ребѐнок из многодетной семьи 

10.  Ткаченко Виктория 5-А Ребѐнок из многодетной семьи 

11.  Измайлова Самира 5-А Ребѐнок из многодетной семьи 

12.  Рябов Тимур 5-А Ребѐнок из многодетной семьи 

13.  Воробьѐв Александр 5-А Ребѐнок из многодетной семьи 

14.  Караева Эльмаз 5-А Ребѐнок из многодетной семьи 

15.  Бояркин Кирилл 5-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

16.  Ибадлаев Февзи 5-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

17.  Куртиева Арзы 5-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

18.  Меметова Эмине  5-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

19.  Тюрин Абдуль Керим 5-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

20.  Хощу Адиле 5-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

21.  Мустафаев Ахтем 5-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

22.  Якубов Вильдан 5-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

23.  Руденко Роман 5-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

24.  Белялова Лютфие 5-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

25.  Трофимов Егор  5-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

26.  Трофимов  Станислав 5-Б Ребѐнок из многодетной семьи 

27.  Сайдаметов Айдер 5-В Ребѐнок из многодетной семьи 

28.  Норова Зекие 5-В Ребѐнок из многодетной семьи 

29.  Натрус Любомир 5-В Ребѐнок из многодетной семьи 

30.  Мустафаев Селим 5-В Ребѐнок из многодетной семьи 

31.  Лесниченко Святом 5-В Ребѐнок из многодетной семьи 

32.  Абибуллаева Сафие 5-В Ребѐнок из многодетной семьи 

33.  Душабаев Абибулла 5-В Ребѐнок из многодетной семьи 

34.  Файзуллаева Адиле 5-В Ребѐнок из многодетной семьи 



 

                                                                                                           
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35.  Печищев Георгий 5-В Ребѐнок из многодетной семьи 

36.  Чумак Амир 5-В Ребѐнок из многодетной семьи 

37.  Глебов Егор 5-В Ребѐнок из многодетной семьи 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Голубинская средняя общеобразовательная школа 

имени Бессонова Ивана Григорьевича» 
Бахчисарайского района Республики Крым 

(МБОУ «Голубинская СОШ им. Бессонова И.Г.») 
 

                                       П Р И К А З  
10.01.2025                                                                                                               №  
 
Об организации питания учащихся 
1-4 классов и льготной категории 5-11 классов  
 

На основании ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 06.07.2015 года №131-ЗРК/2015 

«Об образовании в Республике Крым», Закона Республики Крым от 15.12.2022 года № 

355-ЗРК/2022 «О бюджете Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов»,  постановления Совета Министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об 

утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся  

муниципальных образовательных организаций» (с изменениями), постановления  

администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 24.12.2024 № 1016 «Об 

утверждении Порядка обеспечения  бесплатным горячим завтраком обучающихся 1-4 
классов, горячим бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся 1-11 классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений Бахчисарайского района Республики 

Крым», решение 5 сессии Бахчисарайского районного совета от 19.12.2024 № 71 «О 

бюджете муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым на 2025 

год и на плановый период  2026-2027 годов» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Организовать с 13.01.2025 г. горячее питание учащихся 1-4 классов в количестве 258 

обучающихся (горячий завтрак). 
2.Организовать горячее бесплатное двухразовое питание  льготной категории учащихся 1-
11классов согласно поданных заявлений  и подтверждающих документов.    
3. Муаримовой У.Н.:  
-обновить списки на льготное горячее питание учащихся 1-11 классов согласно  

представленных документов, подтверждающих льготу. 
- отработать режим и график питания детей, режим дежурства педагогических работников 

в столовой;  
 -обрабатывать информацию относительно количества детей льготных  категорий, 
которые  нуждаются  в горячем питании, в том числе детей 1-4 классов;  
- координировать деятельность медсестры относительно контроля за питанием детей;  
- участвовать в бракераже готовой продукции (при отсутствии медицинского работника);  
- контролировать соблюдение детьми правил личной гигиены, приема пищи;  
-контролировать качество буфетной продукции, санитарно-гигиеническое состояние 

столовой; 
- контролировать соблюдение питьевого режима в соответствии с требованиями СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» с 13 января 2025 года; 
-контролировать обеспечение горячим питанием обучающихся за родительские средства 

через буфет с 13 января 2025 года. 
4.При организации горячего питания обучающихся соблюдать требования СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 



общественного питания населения»; СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодѐжи». 
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.. 
 
 
Директор                                                                                    Е.В.Штойко. 
 


